МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 27 марта 2025 года №15
с. Ловозеро

О внесении изменений
в Порядок учета бюджетных

и денежных обязательств получателей средств
бюджета муниципального образования Ловозерский район

и бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, утвержденный приказом Районного финансового

отдела администрации Ловозерского района от 12.01.2024 № 2
(в редакции приказа Райфинотдела от 21.02.2025 № 11)

В целях совершенствования процедуры учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район и бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района приказываю:

Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета муниципального образования Ловозерский район
и бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, утвержденный приказом Районного финансового отдела
администрации Ловозерского района от 12,01.2024 № 2 (в редакции приказов
Райфинотдела от 29.01.2024 № 4, от 19.04.2024 №19, от 21.02.2025 № 11)
(далее-Порядок), следующие изменения:

1. В приложении № 3 к Порядку позицию 12 изложить в редакции:

12. Документ, не определенный
пунктами 3-11 настоящего перечня,
в  соответствии с которым
возникает бюджетное
обязательство получателя средств
местного бюджета:

закон, иной нормативный
правовой акт, в соответствии с

Авансовый отчет (ф.0504505)

Акт выполненных работ

Акт приема-передачи

Акт сверки взаимных расчетов

Договор на оказание услуг,
выполнение работ, заключенный

которыми возникают публичные
нормативные обязательства
(публичные обязательства),
обязательства перед иностранными
государствами, международными
организациями, обязательства по
уплате взносов, безвозмездных
перечислений субъектам
международного права,
обязательства, принятые в
иностранной валюте и подлежащие
оплате в иностранной валюте, а
также обязательства по уплате
платежей в бюджет (не требующие
заключения договора);
- договор, расчет по которому в
соответствии с законодательством

Российской Федерации
осуществляется наличными
деньгами, если получателем
средств местного бюджета в орган
Федерального казначейства не
направлены информация и
документы по указанному договору
для их включения в реестр
контрактов;

получателем средств местного
бюджета с физическим лицом, не
являющимся индивидуальным

предпринимателем

Заявление на выдачу
средств под отчет

денежных

Заявление физического лица

Решение суда о
муниципального

(договора)

расторжении

контракта

Уведомление об одностороннем
отказе от исполнения

муниципального контракта по
истечении 30 дней со дня его
размещения муниципальным
заказчиком в реестре контрактов

Квитанция

Приказ о направлении в
командировку, с прилагаемым
расчетом командировочных сумм

Отчет о расходах подотчетного лица
(ф. 0504520)

Решение о командировании на
территории Российской Федерации
(ф. 0504512)

Изменение Решения о
командировании на территории
Российской Федерации (ф. 0504513)

Решение о компенсации расходов на
оплату стоимости проезда и провоза
багажа для лиц, работающих в
районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях, и
членов их семей (ф. 0504517)

Заявка-обоснование закупки
товаров, работ, услуг малого объема
через подотчетное лицо (ф. 0510521)

Служебная записка

Справка-расчет

Счет

Счет-фактура

-  договор на оказание услуг,
выполнение работ, заключенный
получателем средств местного
бюджета с физическим лицом, не
являющимся индивидуальным

предпринимателем;
договор (соглашение) о

предоставлении бюджетного
кредита из местного бюджета;
- акт сверки взаимных расчетов;
-  решение суда о расторжении
муниципального контракта
(договора);
- уведомление об одностороннем
отказе от исполнения

муниципального контракта по
истечении 30 дней со дня его
размещения муниципальным
заказчиком в реестре контрактов.

Иной документ, в соответствии
с которым возникает бюджетное
обязательство получателя средств
местного бюджета

Товарная накладная
(унифицированная форма № ТОРГ-
12) (ф. 0330212)

Универсальный
документ

передаточный

Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного

обязательства по бюджетному
обязательству получателя средств
местного бюджета

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Начальник районного финансового отдела
администрацни Ловозерского района Н.И. Котова